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Indkaldelse 
Hermed indkaldelse til Bellahøj 21st Barkings årlige grupperådsmøde 

Søndag den 22. Februar 2025 kl. 16:00-17:00 

Spejderhuset, Brønshøjvej 29b, 2700 Brønshøj 

Grupperådet består af gruppens medlemmer og bestyrelsen. Alle der har interesse i 
Bellahøj-spejderne kan deltage i grupperådsmødet. Det vil være muligt at høre mere 
om gruppens planer for 2025, hvilke visionsplaner der skal arbejdes med og hvordan 

er økonomien Der skal vælges bestyrelsesmedlemmer og repræsentanter til bla. 
Divisionsråd. 

  

Dagsorden 
1.       Valg af dirigent og referent 

  

2.       Beretning fra ledergruppen, grenene og bestyrelsen 

  

3.       Fremlæggelse af årsregnskabet for 2025 

  

4.       Behandling af indkomne forslag 

  

5.       Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

  

6.       Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2026 

  

7.       Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2027 
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9.       Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen 

  

10.   Valg til bestyrelsen, der består af: 

a.       Forperson, Simon Peter Jacobsen (på valg) 

b.       Kasserer, Birthe Zebitz (ej på valg) 

c.       Valg af bestyrelsesmedlemmer (genvalg af nuværende medlemmer 
og/eller valg af nye) 

  

11.   Valg til korpsrådet  - 2 stemmeberettigede 

  

12.   Valg til Divisionsrådet - 5 stemmeberettigede 

  

13.   Valg af revisor og revisorsuppleant 

  

14.   Eventuelt 

  

Forslag, der ønskes behandlet på grupperådsmødet, skal være forpersonen i hænde 
senest 14 dage før mødet; d. 8. feb. 2025. Forperson: forperson@b21b.dk 

Hvis i har lyst til at hjælp gruppen, ved at deltage i bestyrelsesarbejdet er i meget 
velkomne, i kan kontakte Forperson@b21b.dk for at høre mere om 

bestyrelsesarbejdet. 

 

 

4 

mailto:formand@b21b.dk
mailto:Formand@b21b.dk


 
 

DDS Forkortelser og udtryk 

 

 
5 



 
 

 

6 



 
 

Bestyrelsens beretning og planer 

Kære spejdere, forældre og andre interessenter,​
​
2025 har været et år med høj aktivitet, stærkt fællesskab og en tydelig prioritering: at flest mulige 
ressourcer skal omsættes til spejderoplevelser og gode rammer for spejderarbejdet. Bestyrelsen 
har i året haft et tæt og konstruktivt samarbejde med gruppeledelsen, og vi vil gerne sende en 
meget stor tak til hele ledergruppen for den enorme indsats og de mange aktiviteter, der er blevet 
gennemført i årets løb. 

Frivillige kræfter der får det hele til at fungere 

En særlig tak skal lyde til de mange frivillige, der hjælper omkring gruppen, for eksempel 
hyttevagter og hytteudvalg. Deres indsats er afgørende for, at hytten fungerer i praksis, at 
rammerne er på plads, og at spejderne møder et sted, der virker, når de er på tur og laver 
spejderarbejde. Den slags frivillige maskinrum er let at overse, men det er helt afgørende for, at 
spejderarbejdet kan lykkes. 

Penge til spejder: investeringer i aktiviteter og udstyr 

Bestyrelsen har i 2025 haft fokus på at investere i udstyr og forbedringer, der kan mærkes direkte 
i spejderhverdagen og på ture: 

●​ Oak City: Vi har prioriteret fornyelse af materiel, hvor det gamle var slidt op og ikke 
længere kunne holde til brugen.​
 

●​ B21B-jakker til lederne som opgraderet julegave: En praktisk og slidstærk jakke til 
spejderlivet. Samtidig gør den lederne let genkendelige, ikke mindst frem mod Spejdernes 
Lejr.​
 

●​ Køkkentelte og relevant udstyr: Det løfter markant rammerne for madlavning, logistik og 
fællesskab på ture og ved større arrangementer.​
 

●​ Motorsave og mastesejl: Indkøbt som resultat af juletræssalget i 2024. Vi glæder os til, at 
stort set hele gruppen kan samles under samme teltdug. Det lykkedes os at opnå 
fondsmidler til en stor del af udgiften, hvilket frigav midler til andre investeringer. 

Derudover har vi i løbet af 2025 gennemført konkrete forbedringer i hytten med hjælp fra 
håndværkere, herunder udendørs rampe og træpaneler ved trappen, så hytten er mere robust og 
funktionel i hverdagen. 

Juletræssalg: fælles indsats der bliver til oplevelser 
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Juletræssalget har igen vist, hvad vi kan, når spejdere, forældre og ledere løfter i flok. 2025 blev 
et rekordgodt år med stor opbakning, og det har givet mulighed for at sende pengene tilbage i 
spejderarbejdet. 

Et helt konkret resultat er, at vi kan give et betydeligt tilskud til deltagerbetalingen til den 
kommende Spejdernes Lejr, så økonomi ikke bliver den afgørende barriere for at komme med. 
Det er bestyrelsens klare ambition, at Spejdernes Lejr bliver en fælles oplevelse for så mange som 
muligt. 

Drift, sikkerhed og økonomi 

Bestyrelsens arbejde handler også om at sikre stabile rammer og styr på økonomi og sikkerhed: 

●​ Revision: Efter en årrække med ekstern revision, som følge af hyttebyggeriet, har vi nu 
kunnet gå over til en frivillig intern revisor. Det giver en pæn årlig besparelse, samtidig 
med at vi fortsat prioriterer ordentlighed og transparens.​
 

●​ Brandanlæg: 2025 har budt på en del ekstra udgifter til brandanlægget. Der er nu 
gennemført tiltag og opgraderinger, som skal reducere risikoen for tilsvarende uforudsete 
udgifter fremadrettet og give mere stabil drift.​
 

Tak til afgående bestyrelsesmedlemmer og velkommen til nye kræfter 

Vi siger farvel til et par erfarne bestyrelsesmedlemmer, som har bidraget stærkt og stabilt over 
flere år. Stor tak for indsatsen og for alt det, I har lagt i fællesskabet. Samtidig håber vi at kunne 
tage imod nye friske kræfter, så vi kan fastholde energien og sikre god kontinuitet i 
bestyrelsesarbejdet. 

Arbejdsdage og vedligehold: behov for mere opbakning 

Vi har i 2025 desværre oplevet begrænset opbakning til arbejdsdage, hvor vigtig løbende 
vedligeholdelse bliver løftet. Bestyrelsen har drøftet, om vi på sigt kan tilkøbe en gårdmand eller 
vicevært til udvalgte opgaver. Som økonomien ser ud nu, er det ikke en realistisk løsning. Derfor 
er vores klare håb, at flere forældre deltager i 2026, så vi i fællesskab kan holde hytten og 
området i god stand. 

Planer og fokus for 2026 

I 2026 vil bestyrelsens fokus især være: 

●​ at støtte gruppeledelsen og lederne bedst muligt frem mod og under Spejdernes Lejr, 
herunder rammer, grej, økonomi og forældreopbakning​
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●​ at fortsætte linjen med penge til spejder: investeringer der gør spejderarbejdet lettere og 
federe​
 

●​ at styrke forældreinvolveringen på en realistisk og positiv måde, så vi kan passe på de 
frivillige kræfter og samtidig løfte de fælles opgaver​
 

●​ flere telte: køb af yderligere telte indgår i planerne for 2026 for at understøtte 
spejderarbejdet og deltagelse i lejre​
 

Tak til alle spejdere, forældre og frivillige for opbakning og indsats i 2025. Det er jeres tid og 
engagement, der gør B21B til et stærkt fællesskab.​
 

Bestyrelsen i Bellahøj 21st Barking (B21B) 
Spejderhilsen, 
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Gruppeledernes beretning og planer  
Hos Bellahøj 21st Barking har vi i 2025 prøvet kræfter med en del nye tiltag: 
 
Vi har introduceret en ny måde, at byde kommende spejdere og deres familier ind i 
vores forpligtende fællesskab. Vi indbød til informationsmøder allerede inden 
børnene fik tilbudt en plads. Det giver os mulighed for at møde forældrene og fortælle 
- og vise - hvem og hvad vi er, inden børnene starter. Det er vores oplevelse, at det er 
blevet godt modtaget. 
 
Korpset har introduceret en årlig spejderforældredag i august - nogenlunde samtidig 
med, at vi tog hul på det nye spejderår. Vi benyttede derfor lejligheden til en fælles 
opstart og oprykning, hvor de nye mikroer havde deres første rigtige møde med 
gruppen. Det blev til en hyggelig dag med solskin og liv på vandtårnsgrunden, og det 
er noget, vi gentager i det kommende år. 
 
Den årlige gruppetur blev også flyttet fra en trav august til november, hvor der er 
bedre plads i kalenderen for både klanspejdere og ledere. Det gav en stor tilslutning 
fra mikroer til klanspejdere - vi var over 115 deltagere på Arresøcentret. Selvom ikke 
alt sad lige i skabet i første forsøg, så er tilbagemeldingerne overvejende positive. Så 
vi evaluerer, justerer og gør et nyt forsøg i november 2026. 
 
Vi har også arbejdet aktivt på at gøre det endnu sjovere at være leder i Bellahøj 21st 
Barking. Det er vigtigt for gruppen, at lederne trives - uden ledere, intet 
spejderarbejde. Derfor har vi i det forgangne år aŉoldt forskellige “kun for 
voksne”-arrangementer. Fra orienteringsløb i skoven over klatreture i trætoppene til 
motorsavskurser. Det styrker sammenholdet på tværs af grene og generationer. Det 
er noget, som vi fortsat vil have fokus på i 2026. 
 
Men ikke alt er nyt - det er også vigtigt at holde fast i de traditioner, som betyder 
noget for os. Det kan vi ikke gøre alene. Derfor sætter vi stor pris på alle jer, som gang 
på gang stiller op, når vi skal bruge ekstra hænder - både i det daglige, når der for 
eksempel skal ses til hytten eller når vi skal af sted på ture. Når I stiller op til 
juletræssalg, til lys på vandtårnet og når vi arrangerer fastelavn for hele Brønshøj. 
 
I det kommende år skal vi traditionen tro på sommerlejr, men i år er alligevel 
anderledes. Spejdernes Lejr 2026 bliver aŉoldt til juli i Naturpark Hedeland ved 
Roskilde. Lejren forventer 30.000 deltagere fra både ind- og udland. Vi planlægger, at 
hele gruppen - fra mikrospejder til Sirius - skal af sted sammen, og vi får også selskab 
af spejdere fra vores engelske venskabsgruppe. Det bliver en stor oplevelse, som vi 
håber rigtigt mange af jer spejdere har mod på! 
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Til sidst vil vi gerne sige tak. Tak til alle jer, der har bidraget til fællesskabet i år – 
uanset om det var med en hånd til hytten, en idé til en aktivitet, eller bare med jeres 
tilstedeværelse. I gør en forskel. 
 
Thomsen & Jacob 

Mikroernes beretning og planer  

Mikroernes beretning  

Ved årsskiftet til 2025 bestod mikrogrenen af MikL Iben, Daniel, Jeannette, Louise og Peter, 
og Amalie som vikar. 2025 startede igen med Sans maden-mærket i januar. Det leder rigtig 
godt over mod vores weekendtur med 1 overnatning i slutningen af januar. Det handler 
nemlig om at finde ud af mere om grønne madvarer, prøve at tilberede dem selv, og spise 
noget andet end det, man får hjemme hos mor og far. F.eks. når man tager med på 
spejdertur og også skal hjælpe til og selv vaske op. Derefter stod den på Stjernekigger, God 
kammerat, Klar dig selv og Spis naturen, så mikroerne blev forberedt på at tage med på 
sommerlejr. Sommerlejren gik igen i år til Egemosecentret i Pinsen i juni, denne gang 
sammen med minierne - hyggeligt! 
 

 
 
I maj deltog mikrogrenen i Bellahøjs nye, obligatoriske informationsmøder for interesserede 
forældre til børn på gruppens venteliste. Det fungerede godt at møde dem før sommerferien, 
og få startet kommunikation omkring spejderstart op. I slutningen af juni mødtes de nye 
mikroer og deres forældre til en hyggelig time med bål ved spejderhytten i slutningen af juni. 
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Efter sommerferien deltog den helt nye generation af mikroer i Bellahøjs nye arrangement, 
Oprykningsdag 16. august. På denne dag kunne de oprykkende mikroer være med til at tage 
imod de nye, med videndeling om at være mikrospejder. De nye fik mulighed for at bryde ind 
i mikrokredsen, og var med til at rykke den “gamle” generation på 18 spejdere op til minierne 
sammen med mikroleder Peter. Tak for denne gang, alle sammen! 
I forbindelse med opstart af det nye mikrohold i august, var mikroledelsen så heldig at kunne 
byde 2 nye ledere velkommen i teamet. Nemlig Jon, som er far til en af mikropigerne, og 
Albert, der også er seniorspejder i klan Sirius, og selv har været spejder i gruppen.  
Inden juleferien arbejdede mikroerne med mærkerne Sansekender, Førstehjælp og tog 
Knivbevis. Lige inden vi gik på juleferie, blev mikroledelsen beriget med endnu en leder, 
Laura, og hendes datter som er blevet mikro. Tak fordi I alle vil være med! 
På den måde gik et usædvanlig stort mikrolederteam på 7 personer på juleferie. Det giver 
lidt fleksibilitet, at man kan melde fra et møde, uden at programmet vælter. 

Mikroernes planer 

Programmet for første halvår frem mod sommerferien startede igen i år med mærket Sans 
Maden i januar. Det lægger op til at involvere spejderne i madlavning, at de prøver grønne 
madvarer af, og bruger bål og trangia på møderne. Mikroerne skal også introduceres til at 
pakke rygsæk til deres første tur med overnatning i januar, i Bellahøjs egen hytte. 
Derefter kommer mærket Go’ Kammerat, og i den forbindelse kommer mikroerne endnu en 
gang i nye patruljer, som skal finde på deres eget navn og bygge et nyt sammenhold. 
Mærket handler også om at være hensynsfuld, hjælpsom og en god kammerat over for alle, 
ikke bare dem, man kender i forvejen. I forbindelse med dette forløb arbejder vi desuden 
med kontinentet Afrika, som forberedelse til Bellahøjs Tænkedag med Grupperådsmøde 
2026. 
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Herefter kommer 2 nye mærker, nemlig Mørkemestre, lånt fra De Grønne Pigespejdere, og 
Science Pirater, som kombinerer spejderaktiviteter med en videnskabeligt undersøgende 
tilgang. Sommerens møder indtil vi slutter d. 17/6, byder på Klar dig selv- og Spis 
naturen-mærkerne, og et møde hvor minierne besøger os, så vi kender dem inden 
oprykning. 
Mikroernes 2 weekendture er planlagt til 24-25. januar med en overnatning i Spejderhuset, 
og en hel weekend 20-22. marts i hytten Posthuset, hvor der skal hygges med mærket 
Hulebygger. Turene bygger op mod, at mikroerne bedre kan forholde sig til sommerlejren. 
Lige efter sommerlejren rykker mikroerne op og bliver minier på Bellahøjs fælles 
oprykningsmøde midt i august. 
Sommerlejren 2026 går til Spejdernes Lejr i Hedeland sammen med resten af 
spejdergruppen, hvor vi overnatter 2 nætter i telt. Her møder vi også Bellahøjs engelske 
venskabsspejdere - spændende! 
Det er planen at opstartsforløbet omkring den nye generation mikroer, der kontaktes senere i 
foråret, vil følge samme tidsplan som blev udviklet i 2025, startende med informationsmøder 
for interesserede forældre med børn på venteliste til at blive spejdere. 
De børn, der i løbet af foråret melder at de ønsker at starte som mikrospejdere, bliver også i 
år inviteret til åbent hus i juni, for at skabe tryghed om spejderstart sammen med resten af 
gruppen midt i august.  
Med hensyn til aktiviteter for det hold, der begynder i august, ligger det ret fast i 
mikrogrenens program, at de i lighed med foregående år kommer afsted på 2 dagsture i 
september og november, og at de kommer til at arbejde med forløbene Sansemester, 
Førstehjælp og Knivbevis frem til jul.  
I forhold til de første ture i andet halvår, så vil vi arbejde på, at der igen bliver en fælles 
Vandredag som vores udflugt i september, hvor flere afdelinger mødes i vores hytte og siger 
god tur, inden vi drager ud på vores ruter. Mikroerne får 5-km-mærket for at gå 5 km omkring 
en del af Utterslev Mose. På udflugten i november vil vi igen besøge resten af gruppen på 
Gruppetur i november. Det er dejligt med nye, gode traditioner, hvor mikroerne allerede i 
første halvår møder Bellahøjs ældre spejdere.  
 
Spejderhilsner fra mikrolederteamet 

Miniernes beretning og planer 
Hos minierne startede 2025 med at stå i gør-det-selv/håndværkets tegn. Minierne 
målte, syede, savede, bankede og skruede i den store stil og fik fremstillet både 
poser til deres spisegrej og nogle - mere eller mindre - vellykkede lygter til at lyse op i 
vintermørket. 
 
Uden mad og drikke duer helten som bekendt ikke, så i februar og marts blev der 
snittet, stegt og kogt i den helt store stil. Spejderne fremtryllede - i de fleste tilfælde - 
velsmagende måltider på Trangia og bål. Og så klarede de faktisk også opvasken - så 
I kan roligt overlade ansvaret for aftensmaden til jeres seje spejdere! 
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I marts var vi også på forårstur - denne gang i hytten Orekilde ved Ganløse Ore. Her 
var der tid til at være ude, gå på opdagelse - og fare lidt vild - i skoven, lave bål og 
hygge. 
 
Vel hjemme igen prøvede minierne kræfter med at arrangere lejrbål. Det er en svær 
kunst - der blev både øvet sange og den helt rigtige timing i sketchene. Det blev alt 
sammen afprøvet med forældre og søskende som velvilligt publikum. 
 
I løbet af foråret nåede vi også at gå en 10 km tur og deltage i divisionens store 
spejderturnering, SuperDivi. Her er det vigtigt, at havregrøden sidder lige i skabet, 
men selvom vi ikke fik trofæet med hjem, var det alligevel en super tur - og en flok af 
minierne fandt et mere end 20 meter langt reb i et mosehul. 
 
I starten af juni deltog vi i verdens længste og hårdeste sæbekassebilsløb - Oak City 
Rally. I år stillede vi med tre minibiler, som alle gennemførte løbet på egen hånd og i 
fine tider. 
Årets sommerlejr gik til Egemose Centret, hvor vi havde en hyggelig pinse sammen 
med mikroerne. 
 
Efter sommerferien måtte vi sige farvel til de største minier, som rykkede op til 
juniorerne. Heldigvis stod en flok friske, legeglade nye minier klar til at rykke op fra 
mikroerne. Og vi var endda så heldige, at en af lederne, Peter, fulgte med! 
 
De første møder efter ferien lærte de gamle minier de nye at bruge sav og hammer, 
så der kunne bygges insekthoteller, som forhåbentlig huser en masse insekter rundt 
om i Brønshøjs haver til gavn for biodiversiteten. I september var vi også på 
mikro-/minitræf sammen med knapt 150 andre spejdere. Der skulle vi hjælpe de 
lokale nybyggere med at redde Oak City - så det ikke blev til kladdehæftefabrikken 
Note City. Det lykkedes heldigvis! 
 
Oktobers overnatning i bivuak regnede næsten helt væk, men heldigvis fik vi 
mulighed for at bytte den ud med en shelterovernatning i Allerød. Det var lidt vådt, 
men ret hyggeligt - og heldigvis klarede vejret op i løbet af dagen. 
 
Spejderne blev også sendt ud i aftenskumringen i Brønshøj på egen hånd, hvor 
patruljerne skulle finde vej til nogle poster med kort. Det lykkedes sådan nogenlunde 
- og selvom ikke alle nåede tilbage til hytten inden kl. 19:30, så blev ingen væk. Ugen 
efter talte vi patruljernes oplevelser igennem - det kan opleves meget forskelligt, og 
nogle er mere vant til at færdes på egen hånd end andre. 
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I november fra gruppen af sted på fælles tur til Arresøcentret. Her var vi godt 100 
deltagere, som var op opdagelse i børnefjernsynets forunderlige verden - fra 
krabbeburgere med Svampebob Firkant over Motor Mille og John Dillermand til den 
store bagedyst. Det var rigtigt sjovt - så det gentager vi til efteråret, bare med et andet 
tema. 
 
Op til juleafslutningen startede vi på et nørd forløb, hvor der blev leget med 
sodavandsraketer, bygget lavalamper og meget andet. 

Miniernes planer 

Planerne for foråret 2026 har længe været klar. Vi har flere nye og spændende ting 
på programmet. 
 
Vi afslutter vores Nørd-forløb, og så skal minierne lave deres egne madpakker. Først 
planlægning med indkøbsliste, budget og pristjek, så skal der smøres madpakker - og 
sidst men ikke mindst skal den hjemmesmurte madpakke spises i skolen næste dag. 
I forbindelse med grupperådsmødet skal vi arbejde med spejdere i andre lande, det 
bliver sjovt at snuse lidt til hvordan andre gør. Og så skal vi igen lave mad over bål - 
det er både sjovt og praktisk at kunne. 
 
Men minierne skal ikke snydes for ture i foråret. Vi tager en - sandsynligvis kølig - 
overnatning i bivuak i Ravnsholt Skov til marts, og i maj skal vi både deltage i Absalon 
Divisions SuperDivi med en masse andre mini-, junior- og tropsspejdere fra divisionen. 
Weekenden efter står vi bogstaveligt talt til søs, når vi sejler til Ungdomsøen for at 
overnatte i shelter. 
 
Vi skal selvfølgelig også deltage i det årlige Oak City Rally, som i 2026 aŉoldes for 51. 
gang. Minierne forventer igen at stille med tre lynhurtige sæbekasseracere. 
Inden sommerferien skal vi også nå at arrangere et fedt pandekage møde for 
mikroerne. Det bliver sjovt at lade minierne have ansvaret for at planlægge og afvikle 
mødet - inden vi ugen efter lader juniorerne aŉolde møde for os. 
 
Årets vigtigste tur er naturligvis sommerlejren, som i år er noget ud over det 
sædvanlige - Spejdernes Lejr 2026 på Hedeland. Vi glæder os til at komme afsted 
sammen med hele gruppen og spejdere fra vores engelske venskabsgruppe at 
opleve suset, når 30.000 spejdere samles. 
 
Planerne for efteråret er - som vanligt - ikke på plads endnu, men kedeligt bliver det 
ikke. Vi skal helt sikkert både på tur selv og på mikro/minitræf med de andre minier 
fra Absalon Divison. 
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—------------ 

 
 
Har du været spejder tidligere og savner friluftslivet og 
sammenholdet, eller er du bare frisk på nye udfordringer og 
masser af glade børn og unge? Så har vi et fantastisk tilbud til 
dig! 
 

●​ Bellahøj 21st Barking holder til i Brønshøj. Vi er Københavns største 
spejdergruppe i DDS med et stort aktivitetsniveau og engagerede ledere. 

●​ Vi har lige fået bygget et helt nyt super lækkert spejderhus. 
●​ Vi vil meget gerne blive ved med at give vores 250 spejdere masser af 

oplevelser, men vi mangler lidt ekstra frivillige hænder til at hjælpe vores 
erfarne ledere. 

●​ Du skal kunne afsætte et par timer om ugen samt et par weekender om året til 
ture. 
Du planlægger selv, hvor meget tid du vil bruge. 

 
 
Lyder det interessant? 
Så se lidt mere på vores hjemmeside www.b21b.dk eller skriv til gl@b21b.dk.  
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Juniorerne beretning og planer 
Vi har haft et godt 2025 med masser af aktiviteter i juniorgrenen. 

Foråret benyttede vi til at få pudset mange af de klassiske spejderfærdigheder, i forbindelse 
med at vi fulgte nogle forskellige forløb. Vi startede med at gøre vores 1.hjælps forløb 
færdigt, vi var startet op inden jul, så der var lidt genopfriskning og repetition, nu tror vi på at 
de ved hvad de skal gøre hvis uheldet er ude.   

Vi fortsatte med de klassiske spejderaktiviteter Lejrarkitekt mærket, her arbejdede vi med 
hvordan man indretter en god lejrplads, huggeblokken er placeret smart i forhold til bålplads 
og brændeskjul mv. Vi skulle selvfølgelig også udføre det i praksis, så der blev også bygget 
med rafter og bundet knob. Inden det kom til de rigtige rafter byggede spejderne nogle små 
modeller af mini “rafter” og med små besnøringer, hvilket var en rigtig nørkle og hygge 
aktivitet. forløbet blev også brudt op så vi ind imellem også fik trænet at tænde bål - måske 
blev der også ristet en enkelt skumfidus. 

Lejrarkitekt blev afsluttet på vores egen juniortur, som var en rigtig hyggelig tur, hvor der blev 
leget, bygget og set kæmpesten. Turen var også afslutning på vores God Patrulje forløb, her 
fik vi spillet de fine spil de havde lavet. 

Færdighederne blev testet på Superdivi, hvor vi stillede med to patruljer. Det var en hård 
men god tur og uden præmier til os. 

Traditionen tro sluttede juniorerne af med at lave et møde for minierne, hvilket som 
sædvanligt var en stor succes. 

Sommerlejren gik til Thurø Bund spejdercenter, vi havde en rigtig hyggelige tur med masser 
af vandaktiviteter. Der blev også plads til en hejk, hvor de seje spejderne gik valgte mellem, 
at gå 20 eller 30 km med oppakning.  

Efteråret startede med at lære hinanden at kende. Der er både nye spejdere, oprykkere fra 
minierne, 2. års juniorer og nye ledere.  Vi har haft lidt blandede aktiviteter, hvor spejderne 
har prøvet kræfter med nogle af de forskellige spejderaktiviteter, og i den forbindelse blev 
der også taget kniv-, økse- og savbevis, for dem der ikke havde det i forvejen og en 
genopfriskning for de øvrige. 

I efteråret har vi haft to forløb Smagsdommer og kniv. I Smagsdommer blev der disket op 
med nogle lækre retter. Det kan være svært at nå at lave mad over bål, da 2 timer er ikke så 
lang tid, når man både skal lave bål, lave mad, spise og vaske op, men det lykkedes. 

Sidst på efteråret er vi stat op på at spejderne laver deres egen kniv. Det tager sin tid, så 
projektet fortsætter ind i 2026 

Efteråret har budt på 2 ture. Den ene var sammen med de øvrige juniorer i divisionen på det 
årlige Juniortræf, igen i år en ren fornøjelse. 
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Den anden tur var årets gruppetur, som i år var flyttet til november og foregik på 
Arresøcenteret. 

På lederfronten har vi I 2025 haft vi haft udskiftning i ledelsen hen over sommerferien, vi har 
fået tilgang af Jeff, som er tilbage som juniorleder, herudover er Maja og Katerina. Vi har nu 
en god sammensætning, hvor vi både har leder med spejdererfaring og forældre.   

  

Juniornes planer 

I 2025 startede vi op på at lave knive, dette vil også kræve lidt tid i starten af 2026. Ellers vil 
foråret blive præget af mange af de klassiske spejderaktiviteter, så vi får pudset vores 
spejderfærdigheder af.  

Vi Starter med knivene, hvor der også skal laves skeder, så der skal snittes en del og 
arbejdes med læder.. Herefter er vi klar til at få pudset færdighederne af og være klar til 
Superdivi. I og med at Knivene fylder så meget bliver det lidt mindre forløb, men vi skal have 
sikret at juniorerne kan binde besnøringer, bygge med rafter, tænde bål og meget mere. vi 
har også tænkt os at have et Kode forløb. men generelt må vi se hvor lang tid vi skal bruge 
på knivene og så må vi passe resten til.  

På tur fronten ser det også ud til at blive et godt år. Vi har en juniortur i slutningen af februar, 
som kun er for os selv, hvor der både vil være til at hygge og pjatte, men naturligvis også 
gode aktiviteter. I maj er det tid til superdivi, hvor vi deltager sammen med de øvrige 
spejdere i Absalon Division. Sidst i maj er der Oak City Rally, hvor både spejdere og 
forældre kan deltage i det hyggelige og flotte sæbekasseløb. 

I år er sommerlejren, spejdernes lejr, som er en fælles lejr for alle spejdere i Danmark, her 
skal vi bo sammen med resten af gruppen.  

Efterårets program er endnu ikke på plads, vi ved dog allerede at der er gruppetur  i 
november og Juniortræf i slutningen af september eller starten af oktober. 

 

 

 

 

19 



 
 

Troppens beretning og planer 
Endnu et skønt spejderår er gået, og vi har sammen oplevet en masse nye og 
mindeværdige ting. Efter vores helt fantastiske sommerlejr valgte Drews og Emil at 
træde ind i ledergruppen i troppen. Det er vi meget glade for, og de er faldet naturligt 
og godt ind i lederteamet. 

Året blev skudt i gang med en 
tropstur, hvor der blev øvet kort 
og kompas, samtidig med at der 
blev hygget med brætspil i den 
varme pejsestue. I løbet af foråret 
tog patruljerne på patruljeture, og 
vi deltog desuden i et fælles 
tropsmøde sammen med resten 
af divisionen. Her blev der blandt 
andet taget en masse kreative 
billeder, som efterfølgende blev 
samlet til en fælles musikvideo til 
en Nik og Jay-sang. 

Årets sommerlejr gik til Sverige og 
foregik i kanoer. Over fire til fem 
dage blev der sejlet mange 
kilometer, og spejderne fik for alvor styrket deres færdigheder i kano.  Så meget, at 
vi nu roligt kan sige, at hele troppen er blevet rigtig dygtige til at sejle. 

Undervejs bød lejren også på udfordringer, blandt andet fordi der flere steder ikke 
var adgang til vand på lejrpladserne. Det krævede improvisation fra lederne, der kun 
kunne skaffe danskvand. De sidste to nætter blev tilbragt på en campingplads, hvor 
tempoet blev lidt lavere. Her blev der afholdt en madlavningskonkurrence, hvor hvert 
telt stod for enten en forret og en hovedret eller en hovedret og en dessert. 
Resultatet var en masse spændende og velsmagende retter, og konkurrencen blev 
afsluttet i god stemning. Campingdagene bød også på tid til hygge, badning og en 
omgang minigolf, hvilket blev en hyggelig afslutning på en oplevelsesrig sommerlejr. 

I efteråret fik vi besøg af en seniorpatrulje, som kiggede forbi og delte lidt historier fra 
deres egen tid som unge spejdere. De viste os deres hjemmelavede ungarske 
vandmænd og der blev brugt god tid på at øve teknikken. Flere spejdere lykkedes 
med at få deres vandmænd helt op at flyve, til stor begejstring for alle.  
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Efteråret bød også på en 20 km vandretur rundt i hele lokalområdet, inden turen gik 
tilbage til hytten for at slappe af. Senere på aftenen skulle de nye pizzaovne for alvor 
stå deres prøve, og der blev bagt omkring 15 pizzaer fordelt på to ovne. Det tog sin 
tid – og lad os sige, at der stadig er plads til forbedring for os alle sammen, men 
ingen gik sultne i seng. I efterårsferien deltog syv tropsspejdere på PLan-kursus. De 
kom alle hjem med nye færdigheder, masser af inspiration og gode oplevelser i 
rygsækken. 
 
I år foregik gruppeturen i 
november på Arresøcentret, 
hvor troppen var talstærkt 
repræsenteret. Weekenden 
bød blandt andet på et sjovt 
og kreativt løb, hvor 
spejderne blev sendt rundt 
til forskellige poster 
inspireret af kendte 
børne-tv-programmer. Her 
skulle de blandt andet løse 
opgaver med inspiration fra 
Anna og Lotte, John Dillermand, Den Store Juniorbagedyst og mange andre. Løbet 
krævede både samarbejde på tværs af grene, fantasi og godt humør. 
 
Mod slutningen af året havde vi flere møder med fokus på førstehjælp, hvor 
spejderne fik trænet, hvordan man handler i forskellige situationer, samt hvordan 
man behandler almindelige småskader, som de kan støde på under patruljeture. 
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Troppens planer 

I 2026 ser vi frem til et år med masser af fælles oplevelser og fokus på udvikling i 
troppen. En af årets helt store begivenheder bliver sommerlejren på Spejdernes Lejr, 
hvor vi får besøg af de engelske spejdere, som skal være en del af lejren sammen 
med os. Det er altid en helt særlig oplevelse at være samlet på så stor en lejr, hvor 
fællesskabet rækker langt ud over vores egen gruppe. 

Tropstræf vender i 2026 tilbage efter hele 11 års pause, og det er naturligvis noget, 
vi glæder os meget til at deltage på, sammen med resten af tropsspejderne fra 
Absalon division. 

Derudover genoptager vi DITEVS, vores interne patruljekonkurrence, hvor spejderne 
skal dyste i forskellige spejderfærdigheder. Her vil der blive brugt god tid på både 
samarbejde og praktiske færdigheder, og en af hovedopgaverne bliver at fremstille 
en køkkenpølse. 

Endelig vil der i 2026 være et særligt fokus på godt patruljeleder- og 
assistentarbejde. På radisemøderne vil vi arbejde med, hvordan man planlægger 
gode møder, er en ansvarlig og støttende patruljeleder eller -assistent, samt hvordan 
man kan håndtere forskellige konflikter og dilemmaer i patruljen. 
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Sirius II’s beretning og planer 
Sirius II har igen i år haft et begivenhedsrigt år med både store og små projekter. Året var kun 
lige begyndt, da vi kastede os ud i det kolde gys og vinterbadede. I de kolde måneder gik 
tiden med at finpudse og vedligeholde vores Sirius-vogn, så den er klar, når turene kalder 
igen. I løbet af foråret har vi også brugt tid på at udvikle vores eget spil, som endte med at 
være en stor succes. Derudover fik vi lavet en masse små projekter, som handlede om alt fra 
vores lokale til Sirius-merchandise. Da træerne var sprunget ud sprang Sirius ud i at lave 
mærket “båldessert”, så vi fik tændt op i bålfadene og fremstillet nogle lækre desserter. Da 
varmen endelig kom og solen blev længere på himlen, holdte vi møder med Open-Air-bio og 
selvfølgelig vores tilbagevende begivenhed; nemlig vores Stormester-møde, hvor vores 
hjerner blev krøllet og opgaverne blev løst til næsten perfektion. Som vores 
sommerafslutning tog på en hyggelig strandtur med vores søsterklan Canis 
 
Årets sommerlejr gik til Sydsjælland, hvor vi tog på en længere rejse. Vi startede i et shelter 
midt på en fåremark i Glumsø. Efterfølgende sejlede vi fra Vetterslev til Næstved i kano på 
Susåen. Det var en stor oplevelse på 3 dage, hvor vi kom igennem siv, høje bølger og 
skybrud, men vi kom frem til Næstved på en imponerende tid! Da vi var kommet frem til 
Næstved, blev tiden brugt på sightseeing og besøg i den lokale zoo, hvor vi bl.a. fodrede 
kameler i endnu et skybrud. Sommerlejrens sidste dage blev brugt i Karrebæksminde og på 
Enø med strandtur, minigolf og kræmmermarked, hvor der var høj sol og temperatur.  
 
Da sommerferien var slut, gik den første tid med bowling og quiz. Derefter gik vi i gang med 
en spændende forløb om “Alene i Brønshøj” hvor vi blev testet om vi kunne leve i den øde 
vildmark Brønshøj. Derudover fik vi lavet totempæle og begyndte arbejdet på et helt særligt 
Sirius/klan-tørklæde. Efteråret bød også på vores traditionsrige rystesammentur, som i år 
havde temaet “Sirius II – The Haunted Gathering”, hvor vi fik skåret græskar og rystede os 
uhyggeligt godt sammen.  I år brugte vi også mange kræfter på at planlægge et natteløb for 
tropsspejdere på gruppeturen, hvor Sirius deltog med et stort antal klanspejdere. Ellers var 
efteråret jo også lig vores tradiotionsfyldte kolleuge, som endte med at blive en rigtig 
hyggelig uge. Året sluttede med vores julemøder og en skøjtetur. 

Planer for 2025  

I 2026 ser vi frem mod en række milepæle 
-​ Vi skal på SL 
-​ Fede arrangementer med de andre klaner i divisionen 
-​ Et spændende forår med både sjove og udfordrende møder 
-​ Et endnu tættere samarbejde med vores søsterklan Canis 
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BOBs beretning og planer 
2025 har været et aktivt og alsidigt år for Klan Polaris med fokus på fællesskab, 
udfordringer og klassiske spejderfærdigheder – ofte med vand som 
omdrejningspunkt. 

Året startede med en stor milepæl, da Klan Polaris fejrede sit 10-års jubilæum. 
Jubilæet gav anledning til at fejre klanens historie, sammenhold og den rolle, Polaris 
fortsat spiller i gruppen. 

Årets helt store tur var kanosommerlejren på Suseåen, hvor vi tilbragte flere dage på 
vandet og i naturen. Turen bød på både fysisk udfordring, samarbejde og klassisk 
lejrhygge, og blev et af årets klare højdepunkter. 

Vi har også udfordret os selv med aktiviteter i mørke, blandt andet gennem O-løb i 
mørke og kanoløb i mørke, hvor navigation, tillid og samarbejde var i centrum. 

I løbet af året har vi prioriteret at vedligeholde og styrke vores spejderfærdigheder. 
Det gjorde vi blandt andet gennem træning i morse og en A-buk-stafet, som 
kombinerede teknik, fart og samarbejde på klassisk spejdermanér. 

Klanen deltog desuden i saunagus, som bød på både varme, fællesskab og en 
anderledes spejderoplevelse. Vi tog også ansvar for gruppens fælles opgaver, blandt 
andet ved at hjælpe til ved pulefesten, hvor vi holdt øje med ungdommen og bidrog til 
en tryg ramme for arrangementet. 

Et særligt kreativt indslag i året var, da vi “kuppede” gruppens juletræssalg ved at 
indføre et autonomt juletræssalg en torsdag aften. Det blev en effektiv løsning, som 
viste klanens evne til at tænke nyt og tage ansvar. 

Løsgængerne deltog i klanernes årlige fælles påskefrokost med Sirius og Canis. 
 
Eqaluk har blandt andet brugt året på at være på sheltertur, været i Maribo på Martins 
hjemegn og holdt deres årlige tartelet møde. Desuden har de produceret 3.5 børn. 
 
Planer 2026:​
Alle klaner påtænker at fortsætte det gode arbejde og Polaris vil fortsat arbejde på at 
være en fantastisk klan i BOB som aŉolder ugentlige møder og lave fede aktiviteter. 
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Sommerlejr på Suseåen. Billedet er AI-genereret  
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Tak for i år! 
Vi glæder os til 
2026 med jer 

 
 

Bellahøj 21st Barking • Absalon Division • Det Danske Spejderkorps 
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